face parte din categoria infracțiunilor mai puțin grave, cu forma vinovăției – 
intenționată, vîrsta inculpatului, instanţa de judecată  consideră oportună 
stabilirea categoriei de pedeapsă - amendă în mărime de 2 500 unităţi 

convenţionale echivalentul sumei de 125 000,00 (o sută douăzeci și cinci mii) 
lei.  

85. Instanţa  conchide, că pedeapsa amenzii stabilită este una echitabilă faptei 
comise şi consecinţelor survenite, care îşi va atinge scopul şi va duce la 
restabilirea echităţii sociale, 

corectarea inculpatului, prevenirea săvîrşirii de noi infracţiuni, atît de către